
   D.O.S

07

Ano IV ● Nº 892   
Sexta-feira, 13 de maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

regulam a relação contratual sejam 
devidamente cumpridas, anotando 
em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade compe-
tente quando necessária providência 
que não esteja ao seu alcance.
Saquarema, 19 de abril de 2022. 
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO 
DE  HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 
16.371/2021. 
Modalidade: Tomada de Preços nº 
005/2021.
Objeto: Contratação de empresa 
qualificada com fornecimento de 
materiais para execução de obra de 
construção da Capela Velório no 1º 
Distrito do Município de Saquarema/
RJ.
Homologo o resultado do julgamen-
to do respectivo procedimento licita-
tório, e ato de adjudicação às folhas 
1.177, em favor da empresa SPE CP 
& D Empreendimentos LTDA. ME., 
CNPJ 19.953.960/0001-02, situada 
na Rua José Gomes Amado Sobri-
nho, nº 180, Jardim Aparecida – Casi-
miro de Abreu/RJ no valor total de R$ 
1.548.299,03 (um milhão, quinhentos 
e quarenta e oito mil, duzentos e no-
venta e nove reais e três centavos).
Saquarema, 04 de abril de 2022.
Priscilla Barroso Poubel.
Secretária Municipal de Obras Públi-
cas.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 075/2022

Processo Administrativo nº 
16.371/2021.
Modalidade: Tomada de Preços nº 
005/2021.
Contratante: Município de Saquare-
ma.
Contratada: SPE CP & D Empre-
endimentos LTDA. ME. - CNPJ nº 
19.953.960/0001-02.
Objeto: Contratação de empresa 
qualificada com fornecimento de 
materiais para execução de obra de 
construção da Capela Velório no 1º 
Distrito do Município de Saquarema/

RJ.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 6 (seis) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 
1.548.299,03 (um milhão, quinhentos 
e quarenta e oito mil, duzentos e no-
venta e nove reais e três centavos).
Dotação Orçamentária: 
PT 15.122.0003.1.033; ND 
4.4.90.51.04.00; Fonte 1533.
Data da Assinatura: 13 de abril de 
2022.
Priscilla Barroso Poubel.
Secretária Municipal de Obras Públi-
cas.

EXTRATO DE TERMO DE 
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE

 CONTRATO
Processo Administrativo nº 
16.371/2021. 
Contrato nº 075/2022.
Objeto: Contratação de empresa 
qualificada com fornecimento de 
materiais para execução de obra de 
construção da Capela Velório no 1º 
Distrito do Município de Saquarema/
RJ. 
1 – Termo de designação de servidor 
para acompanhamento e fiscalização 
da execução a ser contratada, nos 
termos do art. 67, da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993.
2 – Ficam designadas as servidoras 
Beatriz Magalhães Lima – matrícula 
nº 961401-1, exercendo a função de 
fiscal como titular e Camila da Cunha 
Ferreira – matrícula nº 207144-4 exer-
cendo a função de fiscal como suplen-
te do contrato n° 075/2022 do proces-
so administrativo n° 16.371/2021.
3 - Compete ao fiscal do contrato o 
acompanhamento e verificação da 
conformidade da prestação do ser-
viço, obra ou do fornecimento do 
objeto, a fim de que as normas que 
regulam a relação contratual sejam 
devidamente cumpridas, anotando 
em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade compe-
tente quando necessária providência 
que não esteja ao seu alcance.
Saquarema, 21 de abril de 2022. 
Priscilla Barroso Poubel.
Secretária Municipal de Obras Públi-
cas.

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 012/2022

Processo Administrativo nº 
1.605/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação 
do artigo 24, inciso II, da Lei Federal 
8.666/93. 
Contratante: Município de Saquare-
ma/Fundo Municipal da Criança e do 
Adolescente.
Contratada: Distri Thech Comér-
cio e Serviços EIRELI - CNPJ nº 
13.316.834/0001-52.
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de ser-
viços de desinsetização e desratiza-
ção para controle sanitário integrado 
no combate de vetores e pragas ur-
banas, serviço de limpeza e higieni-
zação de reservatório de água para 
atender ao Abrigo Raio de Sol do Mu-
nicípio de Saquarema/RJ.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 5.919,77 
(cinco mil, novecentos e dezenove re-
ais e setenta e sete centavos).
Dotação Orçamentária: 
PT 08.243.0017.2.179; ND 
3.3.90.39.29.00; Fonte 1533.
Data da Assinatura: 03 de maio de 
2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvi-
mento Social. 

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 012/2022

Processo Administrativo nº 
1.605/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação 
do artigo 24, inciso II, da Lei Federal 
8.666/93. 
Contratante: Município de Saquare-
ma/Fundo Municipal dos Direitos do 
Idoso.
Contratada: Distri Thech Comér-
cio e Serviços EIRELI - CNPJ nº 
13.316.834/0001-52.
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de ser-
viços de desinsetização e desratiza-
ção para controle sanitário integrado 
no combate de vetores e pragas ur-
banas, serviço de limpeza e higieni-
zação de reservatório de água para 

Rectangle


